
第７表　　設置者別園数及び学級数    (幼保連携型認定こども園)

 

令和4年5月 118    6      112    12     100    416    22     394    74     320    

令和5年5月 121    7      114    14     100    421    29     392    74     318    

大分市 46     3      43     5      38     153    12     141    24     117    

別府市 3      -      3      1      2      15     -      15     9      6      

中津市 7      -      7      2      5      26     -      26     11     15     

日田市 11     -      11     2      9      44     -      44     12     32     

佐伯市 2      -      2      1      1      15     -      15     9      6      

臼杵市 3      -      3      -      3      12     -      12     -      12     

津久見市 -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      

竹田市 2      -      2      -      2      6      -      6      -      6      

豊後高田市 -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      

杵築市 8      1      7      -      7      23     3      20     -      20     

宇佐市 10     -      10     -      10     30     -      30     -      30     

豊後大野市 9      1      8      2      6      29     3      26     6      20     

由布市 4      -      4      -      4      13     -      13     -      13     

国東市 3      -      3      -      3      9      -      9      -      9      

姫島村 -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      

日出町 6      -      6      1      5      20     -      20     3      17     

九重町 2      2      -      -      -      11     11     -      -      -      

玖珠町 5      -      5      -      5      15     -      15     -      15     

区    分

園          数 学      級      数

総  数 公  立

私      立

計
学校
法人

社会福祉
法人

総  数 公  立

私      立

計
学校
法人

社会福祉
法人



第８表　　設置者別在園者数     (幼保連携型認定こども園)

 

計 男 女 計 男 女

令和4年5月 12,032   399   185   214   11,633 6,019 5,614 2,831 1,486 1,345 

令和5年5月 11,837   516   243   273   11,321 5,755 5,566 2,807 1,463 1,344 

大分市 5,080    250   121   129   4,830  2,462 2,368 1,202 632   570   

別府市 362      -     -     -     362    193   169   79    42    37    

中津市 718      -     -     -     718    360   358   163   93    70    

日田市 1,007    -     -     -     1,007  515   492   228   121   107   

佐伯市 408      -     -     -     408    193   215   104   51    53    

臼杵市 383      -     -     -     383    197   186   85    45    40    

津久見市 -        -     -     -     -      -     -     -     -     -     

竹田市 86       -     -     -     86     49    37    26    13    13    

豊後高田市 -        -     -     -     -      -     -     -     -     -     

杵築市 513      13    4     9     500    263   237   114   61    53    

宇佐市 793      -     -     -     793    413   380   192   98    94    

豊後大野市 563      68    38    30    495    251   244   142   69    73    

由布市 486      -     -     -     486    228   258   82    43    39    

国東市 313      -     -     -     313    157   156   67    29    38    

姫島村 -        -     -     -     -      -     -     -     -     -     

日出町 596      -     -     -     596    302   294   209   116   93    

九重町 185      185   80    105   -      -     -     41    20    21    

玖珠町 344      -     -     -     344    172   172   73    30    43    

区    分 公　立

在      園      者      数

私　立

前年度修了者数

計 男 女計



第９表　　年齢別在園者数     (幼保連携型認定こども園)

 

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

令和4年5月 12,032  6,204 5,828 543     263   280   1,709 858   851   1,904 1,002 902 2,604   1,355 1,249 2,648   1,364 1,284 2,624   1,362 1,262 令和4年5月

令和5年5月 11,837  5,998 5,839 537     278   259   1,716   859   857   1,931   965   966   2,474   1,283 1,191 2,618   1,321 1,297 2,561   1,292 1,269 令和5年5月

公立 516     243   273   18      7     11    67      39    28    75      27 48 106     61    45    114     50    64    136     59    77    公立

私立 11,321  5,755 5,566 519     271   248   1,649   820   829   1,856 938 918 2,368   1,222 1,146 2,504   1,271 1,233 2,425   1,233 1,192 私立

大分市 5,080   2,583 2,497 220     112   108   742     366   376   840     420   420   1,078   566   512   1,102   545   557   1,098   574   524   大分市

別府市 362     193   169   9       5     4     41      17    24    53      31    22    79      48    31    91      49    42    89      43    46    別府市

中津市 718     360   358   39      21    18    108     55    53    115     55    60    154     74    80    167     90    77    135     65    70    中津市

日田市 1,007   515   492   52      24    28    162     91    71    166     84    82    198     96    102   210     113   97    219     107   112   日田市

佐伯市 408     193   215   14      6     8     52      28    24    55      23    32    93      48    45    105     42    63    89      46    43    佐伯市

臼杵市 383     197   186   27      16    11    55      28    27    78      40    38    69      37    32    81      40    41    73      36    37    臼杵市

津久見市 -       -     -     -       -     -     -       -     -     -       -     -     -       -     -     -       -     -     -       -     -     津久見市

竹田市 86      49    37    5       2     3     11      5     6     25      12    13    15      10    5     11      8     3     19      12    7     竹田市

豊後高田市 -       -     -     -       -     -     -       -     -     -       -     -     -       -     -     -       -     -     -       -     -     豊後高田市

杵築市 513     267   246   26      15    11    70      36    34    96      50    46    91      46    45    111     59    52    119     61    58    杵築市

宇佐市 793     413   380   37      22    15    111     56    55    122     63    59    162     88    74    178     95    83    183     89    94    宇佐市

豊後大野市 563     289   274   16      8     8     71      36    35    92      53    39    121     69    52    131     65    66    132     58    74    豊後大野市

由布市 486     228   258   28      17    11    84      36    48    80      39    41    103     43    60    95      51    44    96      42    54    由布市

国東市 313     157   156   15      7     8     59      30    29    57      24    33    59      30    29    62      30    32    61      36    25    国東市

姫島村 -       -     -     -       -     -     -       -     -     -       -     -     -       -     -     -       -     -     -       -     -     姫島村

日出町 596     302   294   17      9     8     77      36    41    83      42    41    144     76    68    165     81    84    110     58    52    日出町

九重町 185     80    105   11      4     7     23      15    8     21      6     15    37      18    19    40      16    24    53      21    32    九重町

玖珠町 344     172   172   21      10    11    50      24    26    48      23    25    71      34    37    69      37    32    85      44    41    玖珠町

区    分

３　歳 ４　歳 ５　歳

区

分

総      数 ０　歳 １　歳 ２　歳



第１０表　　職名別教育・保育職員数（本務者）     (幼保連携型認定こども園)

 

計

男 女

令和4年5月 2,197 150 2,047 110 68 5  167 66 1,691 32 -  3  -  4  46 5  

令和5年5月 2,245 149 2,096  113 73 5  175 56 1,724    43 -  6  -  4  40 6  

公立 97    8   89     7   2  -  9   2  77       -  -  -  -  -  -  -  

私立 2,148 141 2,007 106 71 5  166 54 1,647 43 -  6  -  4  40 6  

大分市 876   65  811    40  26 5  54  24 661      36 -  2  -  2  22 4  

別府市 67    4   63     3   2  -  6   -  54       -  -  -  -  -  2  -  

中津市 148   7   141    7   6  -  11  2  117      5  -  -  -  -  -  -  

日田市 203   13  190    10  11 -  15  6  157      -  -  1  -  -  2  1  

佐伯市 59    3   56     2   2  -  4   4  46       -  -  -  -  -  1  -  

臼杵市 85    4   81     3   3  -  6   1  68       -  -  -  -  1  2  1  

津久見市 -     -   -      -   -  -  -   -  -        -  -  -  -  -  -  -  

竹田市 21    1   20     2   2  -  3   2  11       -  -  -  -  -  1  -  

豊後高田市 -     -   -      -   -  -  -   -  -        -  -  -  -  -  -  -  

杵築市 102   11  91     7   3  -  13  -  78       -  -  -  -  -  1  -  

宇佐市 181   13  168    10  6  -  16  7  139      -  -  -  -  1  2  -  

豊後大野市 123   6   117    9   4  -  11  1  96       -  -  1  -  -  1  -  

由布市 91    8   83     4   2  -  6   5  73       -  -  1  -  -  -  -  

国東市 63    2   61     3   3  -  6   -  45       2  -  1  -  -  3  -  

姫島村 -     -   -      -   -  -  -   -  -        -  -  -  -  -  -  -  

日出町 124   7   117    6   3  -  11  2  102      -  -  -  -  -  -  -  

九重町 34    1   33     2   -  -  3   2  27       -  -  -  -  -  -  -  

玖珠町 68    4   64     5   -  -  10  -  50       -  -  -  -  -  3  -  
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第１１表　　設置者別 教育･保育職員数及びその他の職員数（本務者）     (幼保連携型認定こども園)

 

計 公 立 私 立 計 公 立 私 立

令和4年5月 2,197       78          2,119       478         11          467         

令和5年5月 2,245       97          2,148       513         14          499         

大分市 876         41          835         186         7           179         

別府市 67          -           67          15          -           15          

中津市 148         -           148         23          -           23          

日田市 203         -           203         66          -           66          

佐伯市 59          -           59          11          -           11          

臼杵市 85          -           85          14          -           14          

津久見市 -           -           -           -           -           -           

竹田市 21          -           21          6           -           6           

豊後高田市 -           -           -           -           -           -           

杵築市 102         7           95          24          1           23          

宇佐市 181         -           181         45          -           45          

豊後大野市 123         15          108         39          -           39          

由布市 91          -           91          25          -           25          

国東市 63          -           63          7           -           7           

姫島村 -           -           -           -           -           -           

日出町 124         -           124         29          -           29          

九重町 34          34          -           6           6           -           

玖珠町 68          -           68          17          -           17          

区    分

教育･保育職員数 その他の職員数


